
 

Дума Белозерского муниципального округа  

Курганской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 15 июля 2022 года  № 108 
                     с. Белозерское 

 

 

 

Об утверждении структуры Администрации Белозерского муниципального 

округа Курганской области 

 

 
В соответствии с подпунктом 12 части 6 статьи 36 Федерального закона от  

6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 29 

декабря 2021 года № 172 «О преобразовании муниципальных образований путем 

объединения всех поселений, входящих в состав Белозерского района 

Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование - 

Белозерский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в 

некоторые законы Курганской области», Дума Белозерского муниципального 

округа  

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить структуру Администрации Белозерского муниципального 

округа Курганской области согласно приложению к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Председатель Думы  

Белозерского муниципального округа                                              П.А. Макаров 

 

 

 

Глава Белозерского района                                                        А.В. Завьялов 

 

 



Глава Баяракского сельсовета  В.И. Арефьев 

 

 

Глава Белозерского сельсовета  М.П. Козлов 

 

 

Глава Боровлянского сельсовета  С.П. Артемьев 

 

 

Врип Главы Боровского сельсовета  С.Л. Черкащенко 

 

 

И.о. Главы Вагинского сельсовета  Ю.С. Аксенова 

 

 

Глава Зарослинского сельсовета  Н.Г. Олларь 

 

 

Глава Камаганского сельсовета  С.В. Соловаров 

 

 

Глава Нижнетобольного сельсовета  А.А. Колесников 

 

 

Глава Новодостоваловского сельсовета  А.А. Пухов 

 

 

Глава Памятинского сельсовета  Т.А. Радченко 

 

 

Глава Першинского сельсовета  Н.В. Сахаров 

 

 

Глава Пьянковского сельсовета  Н.В. Соколов 

 

 

Глава Речкинского сельсовета  Ю.В. Стенников 

 

 

Глава Рычковского сельсовета  Н.М. Фатькина 

 

 

Глава Светлодольского сельсовета  Н.В. Бревнов 

 

 

Глава Скатинского сельсовета  Я.А. Голубцов 

 

 

Глава Скопинского сельсовета  А.М. Зотина 

 

 

Глава Ягоднинского сельсовета  Л.Я. Чебыкина 



Приложение к решению 

Думы Белозерского муниципального 

округа Курганской области 

от 15 июля  2022 года № 108 

«Об утверждении структуры 

Администрации Белозерского 

муниципального округа Курганской 

области» 
 

 

СТРУКТУРА 

Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области  
 
I. Руководство Администрации Белозерского муниципального округа 

 

II. Аппарат Администрации Белозерского муниципального округа  

 

1. Управление делами 

1.1. Отдел организационной и кадровой работы. 

1.2. Отдел ЗАГС. 

1.3. Архивный сектор. 

1.4. Группа технического обеспечения (немуниципальные служащие). 

 

2. Управление экономической политики 

2.1. Отдел экономики и инвестиционной деятельности. 

2.2. Отдел имущественных и земельных отношений. 

2.3. Отдел закупок и правового сопровождения. 

2.4. Отдел агропромышленного развития. 

 

3. Управление по развитию территории 

3.1. Центральный территориальный отдел. 

3.2. Северный территориальный отдел. 

3.3. Затобольный территориальный отдел. 

3.4. Нижнетобольный территориальный отдел. 

3.5. Памятинский территориальный отдел. 

3.6. Светлодольский территориальный отдел. 

 

4. Управление социальной политики 

4.1. Отдел образования. 

4.2. Отдел социальной политики. 

4.3. Отдел по вопросам ГО и ЧС.  

4.4. Единая дежурно-диспетчерская служба (немуниципальные служащие). 

 

5. Финансовый отдел  

 

6. Отдел ЖКХ и градостроительной деятельности. 


